

# Byggefirmaet Regnbueparken I/S

Skovbakkevej 52, 8800 Viborg

CVR-nr. 10 12 07 48

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Niels Kristensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Byggefirmaet Regnbueparken I/S Skovbakkevej 52 8800 Viborg
	Telefon: 86673200 Hjemmeside: <a href="http://www.regnbueparken.dk">www.regnbueparken.dk</a>
	CVR-nr.: 10 12 07 48 Stiftet: 16. oktober 1999 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
<b>Direktion</b>	Niels Kristensen, Nørgaard & Kristensen ApS Torben Lyngsø, T. Lyngsø ApS
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
<b>Bankforbindelser</b>	Jutlander Bank A/S Sparekassen Kronjylland
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Dahl

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktivitet omfatter køb og salg af fast ejendom, byggevirksomhed, handel, finansiering og investering samt al i forbindelse hermed bestående virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.771 t.kr. mod 6.290 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -248 t.kr. mod 3.157 t.kr. sidste år. Årets resultat blev som forventet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.771.010</b>	<b>6.290.105</b>
1 Personaleomkostninger	-2.320.225	-2.320.293
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-262.545	-90.518
Andre driftsomkostninger	-179.533	-49.958
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.707</b>	<b>3.829.336</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	-50	943
Andre finansielle indtægter	137.806	20.752
2 Øvrige finansielle omkostninger	-394.287	-694.478
<b>Årets resultat</b>	<b>-247.824</b>	<b>3.156.553</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	3.156.553
Disponeret fra overført resultat	-247.824	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-247.824</b>	<b>3.156.553</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		104.730	104.730
Produktionsanlæg og maskiner		570.656	28.720
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		899.219	163.347
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.574.605</u>	<u>296.797</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.396	10.446
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>10.396</u>	<u>10.446</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.585.001</u></b>	<b><u>307.243</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
3 Byggegrunde og huse bestemt for videresalg		71.547.309	78.703.360
Varebeholdninger i alt		<u>71.547.309</u>	<u>78.703.360</u>
Andre tilgodehavender		64.938	3.401.401
Periodeafgrænsningsposter		191.105	8.950
Tilgodehavender i alt		<u>256.043</u>	<u>3.410.351</u>
Likvide beholdninger		5.670.056	9.932.855
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>77.473.408</u></b>	<b><u>92.046.566</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>79.058.409</u></b>	<b><u>92.353.809</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	<u>69.827.611</u>	<u>70.875.435</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>69.827.611</u></b>	<b><u>70.875.435</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Andre hensatte forpligtelser	<u>970.000</u>	<u>900.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>970.000</u></b>	<b><u>900.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.802.000	60.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.251.469	1.594.605
	Gæld til tilknyttede virksomheder	950.620	18.490.443
	Anden gæld	<u>3.256.709</u>	<u>433.326</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.260.798</u>	<u>20.578.374</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.260.798</u></b>	<b><u>20.578.374</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>79.058.409</u></b>	<b><u>92.353.809</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**


---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.071.450	2.044.903
Pensioner	92.431	94.101
Andre omkostninger til social sikring	42.445	38.861
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>113.899</u>	<u>142.428</u>
	<b><u>2.320.225</u></b>	<b><u>2.320.293</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	368.000	630.000
Andre finansielle omkostninger	<u>26.287</u>	<u>64.478</u>
	<b><u>394.287</u></b>	<b><u>694.478</u></b>

**3. Byggegrunde og huse bestemt for videresalg**

I den samlede beholdning af byggegrunde og huse bestemt til videresalg er der indregnet 1.626 t.kr. i finansielle omkostninger, der vedrører finansiering af igangværende projekter.

**Noter**

	31/12 2018	31/12 2017
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	70.875.435	68.658.882
- Årets hævnings	-800.000	-940.000
Årets resultat	-247.824	3.156.553
	<b>69.827.611</b>	<b>70.875.435</b>
<b>5. Kapitalkonto T. Lyngsø ApS</b>		
Egenkapital 1. januar	35.437.718	34.329.441
- Årets hævnings	-400.000	-470.000
Årets resultat	-123.912	1.578.277
	<b>34.913.806</b>	<b>35.437.718</b>
<b>6. Kapitalkonto Nørgaard &amp; Kristensen ApS</b>		
Egenkapital 1. januar	35.437.717	34.329.441
- Årets hævnings	-400.000	-470.000
Årets resultat	-123.912	1.578.276
	<b>34.913.805</b>	<b>35.437.717</b>
<b>7. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2018	900.000	500.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	70.000	400.000
	<b>970.000</b>	<b>900.000</b>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	270.000	380.000
1-5 år	700.000	520.000
	<b>970.000</b>	<b>900.000</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 20.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2018 udgør et nettoindestående på 5.565 t.kr.. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 udgør 61.978 t.kr.		

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Af likvider på i alt 5.670 t.kr. pr. 31. december 2018 er 3.175 t.kr. deponeret på spærret konti indtil endelig tinglysning af skøder foreligger.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Det tilknyttede virksomheds mellemværende med pengeinstut udgør pr. 31. december 2018 i alt indestående på 48 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtig omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB92.
